【第２弾】
令和　　年　　月　　日
令和８年４月１５日までに提出してください。

広島市長　松井　一實　　様

（申請団体の所在地）〒○○○-○○○○
　　　　　　　　　　　　　広島市〇区○○町
（申請団体名）○○○○の会
　（代表者[役職、氏名]）　  　会長　　　○　○　　○　○令和４年度に送付済の補助金交付決定通知書の日付及び番号を記載してください。（補助事業採択通知書の日付ではありません。）

（申請団体又は代表者の連絡先）TEL○○-○○○
　　　＊日中、電話連絡が取れる連絡先を御記入ください。

令和７年度　補助事業実績報告書
令和４年○○月○○日付け広島市指令地地第○○号により補助金の交付を受けた事業について、元気なまちづくりプロジェクト地域活動支援事業補助金交付要綱第13条第4項に基づき、下記及び別添の事業実施報告書のとおり報告します。なお、内容に直接影響のない軽微な誤記や明らかな誤字脱字に対する訂正を市が行うことに承諾します。

記
「補助事業実績報告書」（左）と「事業実施報告書」（右）の内容を関連付けて記入してください。

１　取組内容
　　令和７年度は、当補助事業により得られた効果や備品などを活用して、以下のことに取り組みました。（当てはまるものに☑：複数回答可）
　☑　イベントの開催　　　☑　イベントへの参加・協力　　☑　集客に向けた施設等の維持管理
　□　特産物等の販売　　　□　備品や施設の貸出　　　　　☑　SNS・HP等での情報発信
　☑　その他（土産品の試作　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
【再掲】「補助事業実績報告書」（左）と「事業実施報告書」（右）の内容を関連付けて記入してください。

２　事業効果
　令和７年度は、当補助事業を通して次のような効果を得ることができました。
（当てはまるものに☑：複数回答可）
　□　活動回数の増加　　　　☑　活動内容の充実　　　☑　地域住民の満足度の向上
　□　活動資金の調達　　　　☑　来訪者の増加　　　　☑　来訪者からの喜びの声
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）これまで得た効果を継続・発展させていく視点から、令和７年度以降に実施しようと考えている取組内容を具体的に記入してください。
（確定しているものでなくても構いません。）

【参考】
元気なまちづくりプロジェクト地域活動支援事業補助金交付要綱　第13条第4項
　　補助決定団体は、事業が完了した年度の翌年度から起算して３年間、各次年度の４月１５日までに前年度の事業実施報告書を市長に提出しなければならない。
　　　事 業 実 施 報 告 書記入例
令和４年度に補助を受けた事業名を正確に転記してください。

	１　事業名
	○○事業

	２　取組内容
	※補助事業実績報告書の「１取組内容」にできるだけ関連付けて
御記入ください。

	［補助事業により導入した備品等を活用して実施した事業について、時期、内容、参加者数等を具体的に記入してください。］
　●　イベント等
　　・　４月○○日（〇）、約80名が参加し、○○館のオープンイベントを実施することができた。マスコミにも取り上げられた。
　　・　１１月○○日（〇）、町内周遊イベントのチェックポイントに○○館が選定され、当イベントの運営に協力した。延べ○○人の参加者があり、町のＰＲにつながった。

●　その他の活動
・　○○館周辺の「○○広場」の管理にも力を注ぎ、花木植栽や除草作業に努めた。
・　会員の協力によりＨＰを立ち上げ、会の活動のＰＲを図った。
・　新規会員２名を獲得することができ、会の体制の強化を図ることができた。
・　来館者へ販売する土産品を試作した。

	３　事業効果
	※補助事業実績報告書の「２事業効果」にできるだけ関連付けて御記入ください。

	●　活動の拠点となる○○館が完成したことで、充実した活動を実施することができた。町の歴史に対する町民の関心も高まってきており、後世に伝えたいという気持ちが高まってきた。
●　来館を希望する個人・団体からの問い合わせがあり、マスコミにも何度か取り上げられた。
●　マスコミに取り上げていただいたことをきっかけに、町と深く関係があった方の家族と会うことができ、喜びの声をいただくと共に当会としても、活動の意義を感じ、今後の活動意欲が湧いた。

	４　次年度以降の取組

	●　○○館を整備できたことに満足することなく、町の特性を生かした集客イベントを月に○○回程度を目標に積極的に展開する。
●　養成講座やイベントを通して、貴重な地域資源を活用・発信できる人材を育成すると共に、新たな人材の獲得向けたＰＲを併せて行う。
●　ＨＰを活用したＰＲ活動や関係各所との連携を通して、「○○町の歴史」を広く伝えられるよう、観光客の増加や修学旅行の誘致の可能性を探りたい。
●　来館者向け土産品の販売を開始し、町のＰＲを図ると共に収入を会の活動に充てたい。

※　図面、イラスト、写真、実績書等事業内容の参考となるものがあれば添付してください。
（提出される書類は、Ａ４判（両面使用も可）に統一してください。）
※　必要に応じて記載欄を拡大縮小していただいても、内容が分かるものを別紙として添付していただいても結構です。